
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УП РА ВЛЕН ИЕ ОБ РАЗ ОВА НИ Я  

ПРИКАЗ 
      

 
р.п. Степное 

 

 

Об итогах муниципального конкурса чтецов  

«В гостях у С. Я. Маршака»,  

посвященного 135-летию со дня рождения автора 

 
В соответствии с приказом № 269 от 18 ноября 2022 года «О проведении 

муниципального конкурса чтецов «В гостях у С. Я. Маршака», посвященного 135-

летию со дня рождения автора среди воспитанников ДОУ Советского 

муниципального района и на основании плана работы МКУ «Информационно-

методический отдел управления образования администрации Советского 

муниципального района», плана работы творческой группы профессионального 

развития воспитателей Советского муниципального района с 21ноября 2022 года по 

30 ноября 2022 года проводился муниципальный Конкурс.  

Цель конкурса - повышение качества работы с дошкольниками                               

по использованию детской книги в их познавательно-речевом и художественно-

эстетическом развитии. 

На конкурс было представлено 37 работ из 7 дошкольных образовательных 

учреждений Советского района. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального конкурса чтецов                                

«В гостях у С. Я. Маршака», посвященного 135-летию со дня рождения автора среди 

воспитанников ДОУ Советского муниципального района согласно приложению. 

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений объявить 

благодарность педагогам, подготовивших победителей и призеров муниципального 

конкурса чтецов «В гостях у С. Я. Маршака», посвященного 135-летию со дня 

рождения автора среди воспитанников ДОУ Советского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МКУ 

«Информационно-методический отдел». 

 

 

Начальник  

управления образования  

Т.А. Овтина 

Волкова Г.А.   

5-02-42 

от  14.12.2022 № 302   



Приложение   к приказу 

управления образования 

от  14.12.2022 № 302 

Результаты  

муниципального конкурса чтецов 

«В гостях у С. Я. Маршака», 

посвященного 135-летию со дня рождения автора 

 
№

п/п 

Фамилия Имя 

участника 

Возраст Образовательное 

учреждение 

Название 

произведения 

Руководитель Статус 

1. Апихтин  

Семен 

5 лет «Тополек» «Вот какой 

рассеянный» 

Друца А.Л Победитель  

2. Друца  

Николай 

6 лет  «Тополек» «Апрель» Друца А.Л Призер  

3. Шонин  

Антон 

6 лет № 119 «Ванька-

встанька» 

Шонина Л.В. Призер  

4. Абдулин  

Артем 

6 лет «Чайка» «Вот какой 

рассеянный» 

Буланова О.Ю. Победитель 

5. Шонин  

Артем 

6 лет №119 «Где обедал 

воробей?» 

Зайченкова 

О.Н. 

Призер  

6. Афонькина 

Варвара 

6 лет №119 «Кораблик» Лебедева Л.К. Призер 

7. Миронов  

Денис 

4 года №119 «Ежик и 

лисица» 

Каукенова Р.М. Призер 

8. Яковлева  

Ирина 

5 лет № 119 «Урок 

вежливости» 

Каковкина О.В. Победитель 

9. Туркумбаев 

Александр 

5 лет № 119 «Два кота» Каковкина О.В. Призер  

10. Федюнин 

Александр 

6 лет № 119 «Детский дом» Лебедева Л.К. Призер  

11. Гриняева  

Софья 

4 года «Ромашка» «Где обедал 

воробей?» 

Баранова И.П. Победитель  

12. Казиева  

Ляйсан 

5 лет «Ромашка» «Кораблик» Лазарева Л.А. Призер  

13. Пахомов 

Тимофей 

5 лет «Ромашка» «Ванька-

встанька» 

Лазарева Л.А. Призер  

14. Персин  

Юрий 

6 лет «Ромашка» «Великан» Таланкина Г.И. Призер  

15. Рыжов  

Степан 

4 года «Ромашка» «Чего боялся 

Петя» 

Баранова И.П. Победитель  

16. Табаков  

Амир 

6 лет «Ромашка» «Где обедал 

воробей?» 

Таланкина Г.И. Призер 

17. Дустанов  

Аман 

6 лет «Солнышко» «Да будет 

мягким сердце, 

твердой воля!» 

Пергалиева 

М.М. 

Призер  

18. Тарасова  

Карина 

6 лет «Солнышко» «Кто колечко 

найдет» 

Пергалиева 

М.М. 

Победитель  

19. Туякова  

Алина  

6 лет «Солнышко» «В декабре» Дегтярева Н.Н. Призер  

20. Гришаков 

Михаил 

6 лет «Солнышко» «Где обедал 

воробей?» 

Пергалиева 

М.М. 

Призер  

21. Молодчая  

Ева 

6 лет «Солнышко» «Зебры» Пергалиева 

М.М. 

Призер  

22. Пьянкова  

Софья 

6 лет «Солнышко» «Белый кот» Пергалиева 

М.М. 

Призер  



23. Кузикова 

Василиса  

5 лет «Теремок» «Котята» Молимонова 

Н.Е. 

Призер 

24. Терещенко 

Софья 

6 лет «Теремок» «Где обедал 

воробей?» 

Некрасова Е.В., 

Шакулина О.В. 

Призер  

25. Белый  

Павел 

6 лет «Теремок» «Синяя 

страница» 

Некрасова Е.В., 

Шакулина О.В. 

Победитель  

26. Захаров  

Арсений 

5 лет «Теремок» «Веселый 

счет» 

Молимонова 

Н.Е. 

Победитель  

27. Кулинцов 

Максим 

6 лет «Теремок» «Где обедал 

воробей?» 

Некрасова Е.В., 

Шакулина О.В. 

Призер  

28. Глазков  

Тимофей 

5 лет «Теремок» «Медведь» Молимонова 

Н.Е. 

Призер  

29. Каримов  

Руслан 

5 лет «Теремок» «Где обедал 

воробей?» 

Молимонова 

Н.Е. 

Призер  

30. Стрельцова 

Элина 

5 лет «Теремок» «Таблица 

умножения» 

Молимонова 

Н.Е. 

Призер  

31. Маслов 

Святослав 

5 лет «Теремок» «Пудель» Молимонова 

Н.Е. 

Призер  

32. Митяшин 

Максим 

5 лет «Ягодка» «Котята» Васильева 

М.А. 

Призер 

33. Жданович 

Евгений 

5 лет «Ягодка» «Веселый 

счет» 

Васильева 

М.А. 

Призер  

34. Васильева 

Александра 

5 лет «Ягодка» «Где обедал 

воробей?» 

Васильева 

М.А. 

Призер  

35. Хаджимурадов 

Рамазан 

5 лет «Тополек» «Пудель» Друца А.Л. Победитель  

36. Богачкин  

Матвей 

6 лет «Теремок» «Слон» Некрасова Е.В., 

Шакулина О.В. 

Призер   

37. Сапушева 

Амалия 

4 года «Тополек» «Стала курица 

считать» 

Имашева А.Н. Призер 

 

 

 


